Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus ItaquaquecetubaCampus Itaquaquecetuba

COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICACOORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

27/09/202427/09/2024

COMUNICADO N.º 33/2024 - CSP-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSPCOMUNICADO N.º 33/2024 - CSP-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

COMUNICADOCOMUNICADO

RETIFICAÇÃO RECADASTRAMENTO AUTOMÁTICO DO PROGRAMA DE AUXÍLIO

PERMANÊNCIA PARA O 2º SEMESTRE DE 2024

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – Campus Itaquaquecetuba, no uso das atribuições

que lhe são concedidas, torna público, por meio da Coordenadoria Sociopedagógica (CSP), a RETIFICAÇÃO NO

COMUNICADO DE RECADASTRAMENTO AUTOMÁTICO no Programa de Auxílio Permanência (PAP), para

o 2º semestre de 2024, nos seguintes termos:

Aonde se lê:

1.O RECADASTRAMENTO AUTOMÁTICO obedecerá ao seguinte CRONOGRAMA:

ETAPAS PREVISTO

Publicação do Comunicado de Recadastramento

Automático.
29/08/2024

Inscrições SUAP para informar ALTERAÇÃO nos termos

do item 3 e 4 deste comunicado, entrega de documentos e

análise.

De 02/08 a 06/09/2024,

às 23h59min.

Divulgação das inscrições deferidas/indeferidas 12/09/2024

Período de regularização das inscrições

12/09/2024 a

17/09/2024, às

23h59min.

Resultado Preliminar das Inscrições e da Concessão dos

Auxílios.
19/09/2024

Recurso contra o resultado preliminar.
De 19 a 22/09/2023, às

23h59min.

Publicação do resultado definitivo. 23/09/2024

Recurso contra resultado definitivo.
De 23/09 a 24/09/2024,

às 23h59min

HOMOLOGAÇÃO. 25/09/2024

Leia-se:

1.O RECADASTRAMENTO AUTOMÁTICO obedecerá ao seguinte CRONOGRAMA:

ETAPAS PREVISTO

Publicação do Comunicado de Recadastramento

Automático.
29/08/2024

Inscrições SUAP para informar ALTERAÇÃO nos termos

do item 3 e 4 deste comunicado, entrega de documentos e

análise.

De 02/08 a 06/09/2024,

às 23h59min.

Divulgação das inscrições deferidas/indeferidas 12/09/2024

Período de regularização das inscrições

12/09/2024 a

17/09/2024, às

23h59min.

Resultado Preliminar das Inscrições e da Concessão dos

Auxílios.
19/09/2024

Recurso contra o resultado preliminar.
De 19 a 22/09/2023, às

23h59min.

Publicação do resultado definitivo. 27/09/2024

	Documento assinado eletronicamente por: